OFÍCIO Nº 3/2022/OP - ALO
			Botucatu, 17 de janeiro de 2022.

Ao Senhor
Rodrigo Colauto Taborda
Secretário de Infraestrutura

Assunto: Solicita melhorias em vias públicas

Prezado Senhor,

Esta vereadora foi procurada por moradores dos bairros Roseira e Demétria, que relataram que as vias de acesso a estes bairros estão necessitando de manutenção.

Com as chuvas e o aumento do número de veículos que circulam pela localidade, o leito, que é de terra, encontra-se bastante esburacado, acumulando água e dificultando a travessia de veículos e pedestres.

Ao considerar que a atual situação pode ocasionar acidentes, solicito a Vossa Senhoria a possibilidade de passar máquina motoniveladora nas ruas destes bairros, que necessitam de manutenção urgente.

Sem mais, aproveito a oportunidade para reiterar meus votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Vereador ALESSANDRA LUCCHESI DE OLIVEIRA
PSDB

[bookmark: _GoBack]